
 

 

 

 

 

UPRAVNI ODJEL ZA 

MORE I TURIZAM 

KLASA: 342-01/15-08/20 

URBROJ: 2198/1-08/1-15-1 

 

Zadar,  06. studenog 2015. godine  

  

ŽUPAN 

 

PREDMET: Prijedlog Plana upravljanja pomorskim dobrom na području 

Zadarske županije za 2016. godinu 

 

PRAVNI TEMELJ: Zakon o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne 

novine“ broj 158/03, 100/04, 141/06, 38/09 i 123/11), Uredba o 

postupku utvrđivanja granice pomorskog dobra („Narodne 

novine“ broj 8/04, 82/05) i Statut Zadarske županije („Službeni 

glasnik Zadarske županije“ broj 15/09, 7/10, 11/10, 4/12, 2/13 i 

14/13) 

NADLEŽNOST 

ZA DONOŠENJE:  Župan 

 

PREDLAGATELJ:  Upravni odjel za more i turizam 

 

IZVJESTITELJ: Krešimir Laštro, dipl. iur., pročelnik Upravnog odjela za more i 

turizam 

 

OBRAZLOŽENJE:   

More, morska obala i otoci, sukladno Ustavu Republike Hrvatske, od interesa su za Republiku 

Hrvatsku i imaju njenu osobitu zaštitu te nadalje propisuje kako se zakonom određuje način 

na koji dobra od interesa za Republiku Hrvatsku mogu upotrebljavati i iskorištavati 

ovlaštenici prava na njima i vlasnici te naknada za ograničenja kojima su podvrgnuti.  

  

 

Zakonom o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine“ 158/03, 100/04, 141/06, 

38/09 i 123/11) propisano je kako pomorskim dobrom kao općim dobrom od interesa za 

Republiku Hrvatsku, upravlja Republika Hrvatska neposredno ili putem jedinica područne 

(regionalne) samouprave odnosno jedinica lokane samouprave.  

 

Upravljanje pomorskim dobrom, koje može biti redovno i izvanredno, podrazumijeva 

održavanje, unapređenje, brigu o zaštiti pomorskog dobra u općoj upotrebi te posebnu 

upotrebu ili gospodarsko korištenje pomorskog dobra temeljem koncesije ili koncesijskog 

odobrenja, a može biti redovno i izvanredno. 

Dok redovno upravljanje čini briga o zaštiti i održavanju pomorskog dobra u općoj upotrebi 

koja se obavlja sukladno godišnjem planu gradova/općina, izvanredno upravljanje pomorskim 



dobrom, o kojem vode brigu županije, obuhvaća sanaciju pomorskog dobra izvan luka nastalu 

uslijed izvanrednih događaja i izradu prijedloga granice pomorskog dobra i njezinu provedbu.  

Prihodi proračuna Županije koja se koriste za upravljanje pomorskim dobrom čine: 

a) sredstva od naknade za koncesiju (1/3 koncesijske naknade), 

b) sredstva od naknade koju za upotrebu pomorskog dobra plaćaju vlasnici brodica i jahti 

upisanih u očevidnik brodica odnosno upisnik jahti,  

c) sredstva koja se osiguravaju u proračunu županije, 

d) sredstva od naknada za utvrđivanje granice pomorskog dobra. 

 

Županija je skladno članku 37. stavku 2. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama te 

članku 4. stavku 1. Uredbom o postupku utvrđivanja granice pomorskog dobra („Narodne 

novine“ 08/04, 82/05) dužna donijeti godišnji plan upravljanja pomorskim dobrom te ga 

dostaviti Ministarstvu pomorstva, prometa i infrastrukture.   

 

1. PLANIRANE AKTIVNOSTI I SREDSTVA ZA UPRAVLJANJE POMORSKIM 

DOBROM NA PODRUČJU ZADARSKE ŽUPANIJE U 2016. GODINI 

 

Rashodi Proračuna Zadarske županije za 2016. godinu za ulaganja na pomorskom dobru 

predviđaju se u iznosu od 5.605.000,00 kn.  

Planirane aktivnosti ulaganja na pomorskom dobru i iznosi rashoda koji se za njih planiraju 

prikazani su u Tablici 1. 

 

Tablica 1. Aktivnosti i rashodi za ulaganja na pomorskom dobru u 2016. godini 

 

BR. PROGRAM AKTIVNOST  IZNOS  

U KN 

1. Pomorsko dobro Upravljanje pomorskim dobrom sanacija pomorskog dobra na 

području gradova 

100.000,00 

sanacija pomorskog dobra na 

području općina 

150.000,00 

izrada prijedloga granice 

pomorskog dobra  

100.000,00 

izrada dokumenta  svrhu 

dodjele koncesija 

140.000,00 

izrada studija opravdanosti 

davanja koncesije 

60.000,00 

usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja 

20.000,00 

pristojbe i naknade 5.000,00 

novelacija Studije korištenja 

mora i podmorja 

300.000,00 

Uspostava GIS-a pomorskog 

dobra 

100.000,00 

Povjerenstva Povjerenstvo za granice 

pomorskog dobra 

50.000,00 

Povjerenstvo za praćenje 

koncesija 

100.000,00 

2. Razvoj turizma Promidžba turizma Sufinanciranje izrade projektne 

dokumentacije za uređenja 

plaža 

500.000,00 



3. Županijska lučka 

uprava 

Održavanje i dogradnja održavanje objekata pomorske 

signalizacije 

140.000,00 

projektna dokumentacija za 

dogradnju i sanaciju luka 

310.000,00 

Sanacija i izgradnja lučke 

infrastrukture 

sanacija lokalnih luka 350.000,00 

sufinanciranje izgradnje 

pomorske infrastrukture 

2.900.000,00 

4. Zaštita okoliša i 

prirode 

Zaštita mora kontrola kakvoće mora na 

plažama 

240.000,00 

  Izrada i provedba dokumenata 

zaštite okoliša 

Provedba Plana intervencija 

kod iznenadnih onečišćenja 

mora 

40.000,00 

                                                                                                    UKUPNO 5.605.000,00 

 

2. IZRADA PRIJEDLOGA GRANICE POMORSKOG DOBRA I NJEZINA 

PROVEDBA U 2016. GODINI 
 

Povjerenstvo za granice pomorskog dobra na području Zadarske županije izrađuje prijedlog 

granice pomorskog dobra i dostavlja ga Povjerenstvu za granice Ministarstva pomorstva, 

prometa i infrastrukture koje granicu pomorskog dobra utvrđuje rješenjem u upravnom 

postupku. 

 

U 2016. godini planira se utvrditi prijedloga granice pomorskog dobra i granice lučkog 

područja za lokacije navedene u ovom Planu, za područja na kojima se provodi katastarske 

izmjera što je obveza iz članka 4. stavka 3. Uredbe o postupku utvrđivanja granice pomorskog 

dobra, i za lokacije za koje zahtjev podnese zainteresirani subjekt. 

 

Za sve granice pomorskog dobra utvrđene rješenjem Povjerenstva Ministarstva pomorstva, 

prometa i infrastrukture, a koja su donesena temeljem zahtjeva Zadarske županije izradit će se 

geodetski elaborat za provedbu granice pomorskog dobra u katastru i zemljišnim knjigama.   

 

Utvrđivanje granice pomorskog dobra/lučkog područja u 2016. godini odvijat će se:  

 

1. na područjima na kojima je u tijeku katastarska izmjera, 

2. na temelju pojedinačnih zahtjeva, 

3. na područjima koja u naravi predstavljaju plaže sukladno utvrđenim prioritetima te 

potrebama gradova i općina 

4. na područjima lučkih područja luka otvorenih za javni promet županijskog i lokalnog 

značaja – sve luke u sastavu Županijske lučke uprave Zadar, 

 

Povjerenstvo će u svome radu pristupiti i utvrđivanju prijedloga granice pomorskog dobra za  

područja na kojima se provodi katastarska izmjera, a koji nisu dovršeni prema ranijim 

planovima upravljanja pomorskim dobrom. 

To su slijedeća područja: 

 K.O. Veli Iž 

 K.O. Mali Iž 

 K.O. Privlaka 

 K.O. Sestrunj 

 K.O. Jasenice 

 



 

 

Povjerenstvo će također pristupiti i utvrđivanju prijedloga granice pomorskog dobra za: 

 Dio K.O. Tkon 

 Luka posebna namjene-sportska luka sv. Filip i Jakov 

 Luka posebna namjene-sportska luka Paprenica, otok Silba, Grad Zadar 

 

 

3. PLAN DAVANJA KONCESIJA NA POMORSKOM DOBRU NA PODRUČJU 

ZADARSKE ŽUPANIJE ZA 2016. GODINU 

 

Koncesija je, sukladno Zakonu o pomorskom dobru i morskim lukama, pravo kojim se dio 

pomorskog dobra djelomično ili potpuno isključuje i opće upotrebe i daje na posebnu 

upotrebu ili gospodarsko korištenje fizičkim i pravnim osobama, sukladno prostornim 

planovima. Prethodni postupak davanja koncesije na pomorskom dobru uvjetovan je 

utvrđivanjem granice pomorskog dobra te njenom provedbom u zemljišnim knjigama. 

Posebna upotreba pomorskog dobra je svaka ona upotreba koja nije opća upotreba ni 

gospodarsko korištenje. Gospodarsko korištenje pomorskog dobra je korištenje pomorskog 

dobra za obavljanje gospodarskih djelatnosti sa ili bez korištenja postojećih građevina i drugih 

objekata na pomorskom dobru te sa ili bez gradnje novih građevina i drugih objekata na 

pomorskom dobru.  

Zakon o koncesijama („Narodne novine“ 143/12), člankom 56. stavkom 1. propisuje 

davateljima koncesija obvezu izrade godišnjih i srednjoročnih planova davanja koncesija pa je 

slijedom navedenog članka Županijska skupština Zadarske županije donijela Godišnji plan 

davanja koncesija na pomorskom dobru Zadarske županije za 2016. godinu, a prikazan je u 

točki X. Plana. 

U 2016. godini planirano je davanje, odnosno provođenje postupaka davanja ukupno 28 

koncesija.  

Koncesije pod rednim brojevima 2.,3.,4.,5.,6.,7.,8.,9.,10.,15.,16.,19., 24.,25.,26. i 27. nisu 

sadržane u Srednjoročnom planu davanja koncesija na pomorskom dobru na području 

Zadarske županije za razdoblje 2015. do 2017. godine, budući da su za iste tijekom 2015. 

godine zaprimljene inicijative zainteresiranih subjekata. 

 

 

4. IZVANREDNO UPRAVLJANJE POMORSKIM DOBROM U 2016. GODINI 

 

a) Sanacija pomorskog dobra izvan luka nastala uslijed izvanrednih događaja 

Budući sanacija pomorskog dobra obuhvaća saniranje štete nastalo po izvanrednom 

događanju, u 2016. godini štete po ovoj osnovi sanirat će se temeljem zahtjeva i iskazanih 

potreba gradova i općina, a o iznosu koji će biti izdvojen donijet će se posebna odluka.  

 

b) Financiranje lučke infrastrukture  

Planiranja ulaganja u pomorsko dobo, a koja se odnose na potrebe Županijske lučke uprave 

kao i održavanje pomorskog dobra temeljit će se na zahtjevima Županijske lučke uprave te 

gradova i općina Zadarske županije pri čemu se kao kriteriji ulaganja određuju: dokumenti o 

potrebi sanaciji objekta, postojanje potrebne tehničke i ostale dokumentacije te sudjelovanje 

tražitelja u financiranju ukupnog iznosa. 

 

Donošenje Plana upravljanja pomorskim dobrom na području Zadarske županije preduvjet je 

jedinstvenog upravljanja pomorskim dobrom na području Zadarske županije budući Upravni 



odjel za more i turizam izdaje potvrde o usklađenosti ovog Plana sa planovima upravljanja 

pomorskim dobrom općina i gradova na području Županije. 

Nadalje, donošenje i realizacija Plana upravljanja sukladno Županijskoj razvojnoj strategiji, 

Prostornom planu Zadarske županije te Strategiji pomorskog razvitka i integralne pomorske 

politike Republike Hrvatske za razdoblje od 2014. do 2020. godine („Narodne novine“ 93/14) 

mjera je kroz koju se uspostavlja sustav integralnog upravljanja obalnim i morskim 

područjem. 

 

Slijedom navedenog predlaže se donošenje Plana upravljanja pomorskim dobrom na području 

Zadarske županije za 2016. godinu. 

 

FISKALNI UČINAK NA PRORAČUN:   

Za provođenje ovog Plana upravljanja sredstva se osiguravaju u Proračunu Zadarske županije 

za 2016. godinu u iznosu od 5.605.000,00 kuna. 

 

USKLAĐENOST SA STRATEŠKIM DOKUMENTIMA:  

   

 Županijska razvojna strategija Zadarske županije 2011.-2013. 

CILJ 2 / PRIORITET 2.1. / MJERA 2.1.2. 

CILJ 4 / PRIORITET 4.4. / MJERA 4.4.4. 

CILJ 4 / PRIORITET 4.3. / MJERA 4.3.3.  

 Glavni  plan razvoja turizma Zadarske županije  2013. – 2023. 

CILJ 3 / PRIORITET 3.1. / MJERA 3.1.1. 

CILJ 3 / PRIORITET 3.2. / MJERA 3.2.1. 

 

PRIJEDLOG PRIPREMILI: Krešimir Laštro, dipl.iur., pročelnik 

                                                    mr.sc. Ljiljana Peričin, pomoćnica pročelnika   

 

PROČELNIK 

              

Krešimir Laštro, dipl.iur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

ŽUPAN 

KLASA: 342-01/15-08/20 

URBROJ: 2198/1-01-15- 

 

Zadar, _____________________ 2015. godine 

 

Na temelju članka 37. stavak 2. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne 

novine“ broj 158/03, 100/04, 141/06, 38/09 i 123/11), članka 4. stavka 1. Uredbe o postupku 

utvrđivanja granice pomorskog dobra („Narodne novine“ broj 8/04 i 82/05) i članka 27. 

Statuta Zadarske županije („Službeni glasnik Zadarske županije“ broj 15/09, 7/10, 11/10, 

4/12, 2/13 i 14/13) župan Zadarske županije dana _______________________ 2015. godine, 

d o n o s i 

 

PLAN UPRAVLJANJA POMORSKIM DOBROM  

NA PODRUČJU ZADARSKE ŽUPANIJE ZA 2016. GODINU 

 

 

OPĆE ODREDBE 

I. 

 

Ovim Planom upravljanja pomorskim dobrom na području Zadarske županije za 2016. godinu 

(u daljnjem tekstu: Plan) planiraju se aktivnosti usmjerene na održavanje, brigu o zaštiti 

pomorskog dobra u općoj upotrebi, posebnu upotrebu ili gospodarsko korištenje pomorskog 

dobra temeljem koncesije te izvanredno upravljanje pomorskim dobrom koje uključuje 

sanaciju pomorskog dobra izvan luka nastalu uslijed izvanrednih događaja i izradu prijedloga 

granice pomorskog dobra i njezinu provedbu. 

 

II. 

 

Plan upravljanja pomorskim dobrom na području Zadarske županije za 2016. godinu 

obuhvaća: 

1. Planirane aktivnosti i sredstva za upravljanje pomorskim dobrom, 

2. Izradu prijedloga granice pomorskog dobra i njezina provedbu,  

3. Plan davanja koncesija na pomorskom dobru, 

4. Izvanredno upravljanje pomorskim dobrom, 

5. Financiranje lučke infrastrukture. 

 

1. PLANIRANE AKTIVNOSTI I SREDSTVA ZA UPRAVLJANJE POMORSKIM 

DOBROM 

III. 

 

(1) Za provođenje ovog Plana u Proračunu Zadarske županije za 2016. godinu planiraju se 

sredstva u iznosu od 5.605.000,00 kn. 

(2) Sredstva za provođenje ovog Plana čine: 

 sredstva od naknade za koncesiju (1/3 koncesijske naknade) – 4.330.000,00 kn, 



 sredstva od naknade koju za upotrebu pomorskog dobra plaćaju vlasnici brodica i jahti 

upisanih u očevidnik brodica odnosno upisnik jahti – 1.275.000,00 kn. 

 

Planirane aktivnosti za upravljanje pomorskim dobrom i iznosi rashoda koji se za njih 

planiraju prikazani su u Tablici 1. 

 

Tablica 1. Aktivnosti i rashodi za ulaganja na pomorskom dobru u 2016. godini 

BR. PROGRAM AKTIVNOST  IZNOS  

U KN 

1. Pomorsko dobro Upravljanje pomorskim dobrom sanacija pomorskog dobra 

na području gradova 

100.000,00 

sanacija pomorskog dobra 

na području općina 

150.000,00 

izrada prijedloga granice 

pomorskog dobra  

100.000,00 

izrada dokumenta  svrhu 

dodjele koncesija 

140.000,00 

izrada studija opravdanosti 

davanja koncesije 

60.000,00 

usluge tekućeg i 

investicijskog održavanja 

20.000,00 

pristojbe i naknade 5.000,00 

novelacija Studije 

korištenja mora i podmorja 

300.000,00 

Uspostava GIS-a 

pomorskog dobra 

100.000,00 

Povjerenstva Povjerenstvo za granice 

pomorskog dobra 

50.000,00 

Povjerenstvo za praćenje 

koncesija 

100.000,00 

2. Razvoj turizma Promidžba turizma Sufinanciranje izrade 

projektne dokumentacije za 

uređenja plaža 

500.000,00 

3. Županijska 

lučka uprava 

Održavanje i dogradnja održavanje objekata 

pomorske signalizacije 

140.000,00 

projektna dokumentacija za 

dogradnju i sanaciju luka 

310.000,00 

Sanacija i izgradnja lučke 

infrastrukture 

sanacija lokalnih luka 350.000,00 

sufinanciranje izgradnje 

pomorske infrastrukture 

2.900.000,00 

4. Zaštita okoliša i 

prirode 

Zaštita mora kontrola kakvoće mora na 

plažama 

240.000,00 

  Izrada i provedba dokumenata zaštite 

okoliša 

Provedba Plana 

intervencija kod iznenadnih 

onečišćenja mora 

40.000,00 

                                                                                                    UKUPNO 5.605.000,00 

 

 

 



2. IZRADA PRIJEDLOGA GRANICE POMORSKOG DOBRA I NJEZINA 

PROVEDBA  

IV. 

 

Prijedloge granice pomorskog dobra i granice lučkog područja utvrđuje Povjerenstvo za 

granice pomorskog dobra za Zadarsku županiju (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo za granice) 

sukladno odredbama Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine“ 

158/03, 100/04, 141/06, 38/09 i 123/11), te Uredbe o postupku utvrđivanja granice 

pomorskog dobra („Narodne novine“ 8/04 i 82/05). 

Nakon utvrđivanja prijedloga granice pomorskog dobra i lučkog područja, isti se dostavljaju 

Povjerenstvu za granice Ministarstva pomorstva, prometa i infrastrukture na daljnje 

postupanje.  

V. 

 

Utvrđivanje granice pomorskog dobra/lučkog područja u 2016. godini odvijat će se: 

a) za područja na kojima se provodi katastarska izmjera, 

b) na temelju pojedinačnih zahtjeva zainteresiranih osoba, 

c) na lučkim područjima luka otvorenih za javni promet županijskog i lokalnog značaja, 

d) na plažama za koje se utvrdi prioritet uređenja sukladno Regionalnom programu uređenja 

i upravljanja morskim plažama Zadarske županije. 

  

VI. 

 

Povjerenstvo će u svome radu pristupiti utvrđivanju granice pomorskog dobra za područja na 

kojima se provodi katastarska izmjera, i to: 

 K.O. Veli Iž 

 K.O. Mali Iž 

 K.O. Privlaka 

 K.O. Sestrunj 

 K.O. Jasenice 

 

Povjerenstvo će također pristupiti i utvrđivanju prijedloga granice pomorskog dobra za: 

 Dio K.O. Tkon 

 Luka posebna namjene-sportska luka sv. Filip i Jakov 

 Luka posebna namjene-sportska luka Paprenica, otok Silba, Grad Zadar 

 

Povjerenstvo će u svome radu pristupiti i utvrđivanju prijedloga granice pomorskog 

dobra/lučkog područja i prema pojedinačnim zahtjevima, i to zahtjevima zaprimljenim u 

2015. godini, a za koje nije utvrđen prijedlog kao i prema pojedinačnim zahtjevima koji budu 

zaprimljeni tijekom 2016. godine. 

 

Pored navedenih područja, Povjerenstvo će pristupiti i utvrđivanju prijedloga granice 

pomorskog dobra na područjima plaža za koje se utvrdi prioritet uređenja, a sukladno 

Regionalnom programu uređenja i upravljanja morskim plažama Zadarske županije. 

 

Ciljevi i smjernice rada Povjerenstva su, sukladno Zakonu i Uredbi, što cjelovitije i sustavnije 

uređenje granica pomorskog dobra na cijelom području Županije. Povjerenstvo će rješavajući 

po zahtjevu podnositelja ocijeniti i utvrditi svojevrsnu funkcionalnu i logičku prostornu 

cjelinu za koju se utvrđuje granica pomorskog dobra, u pravilu najmanje za područje kojim se 

protežu k.č. zem. navedene u pojedinačnom zahtjevu, a po potrebi i šire. 



 

VII. 
 

Troškovi utvrđivanja granice pomorskog dobra/granice lučkog područja, sastoje se od 

naknade za utvrđivanje granice pomorskog dobra i troškova vezanih za prikupljanje 

dokumentacije iz zahtjeva. Kada Povjerenstvo utvrđuje prijedlog granice pomorskog 

dobra/lučkog područja, naknade za rad predsjednika i članova povjerenstva podmiruju se iz 

sredstava Proračuna Zadarske županije za 2016. godinu, a kada se granica pomorskog 

dobra/granica lučkog područja utvrđuje na temelju zahtjeva podnositelja, podnositelj zahtjeva 

snosi troškove utvrđivanja granice. 

Za pripremu i obradu podataka za utvrđivanje granice pomorskog dobra/lučkog područja 

planira se u Proračunu Zadarske županije iznos od 100.000,00 kn.  

Za troškove naknade članovima Povjerenstva za granice pomorskog dobra za Zadarsku 

županiju planira se u Proračunu Zadarske županije iznos od 50.000,00 kn. 

 

3. PLAN DAVANJA KONCESIJA NA POMORSKOM DOBRU  
 

VIII. 
 

Koncesiju za gospodarsko korištenje pomorskog dobra, te za korištenje ili gradnju građevina 

od važnosti za županiju daje županijska skupština na rok do najviše 20 godina, a prethodni 

postupak provodi nadležno upravno tijelo u županiji. 

 

Davanje u koncesiju pomorskog dobra na području Zadarske županije u 2016. godini odvijat 

će se sukladno Zakonu o koncesijama («Narodne novine», br. 143/12) koji se  primjenjuje kao 

lex generalis u postupku davanja koncesija na pomorskom dobru, Zakonu o pomorskom 

dobru i morskim lukama i Uredbi o postupku davanja koncesija na pomorskom dobru 

(«Narodne novine», br. 23/04, 101/04, 39/06, 63/08, 125/10, 102/11 i 83/12). 

Postupak davanja koncesije moguće je započeti nakon što je određena granica pomorskog 

dobra, te provedena u zemljišnim knjigama. 

Inicijativu za pokretanje postupka koncesije može dati svaka fizička ili pravna osoba. 

Nadležno tijelo za provođenje postupka davanja koncesije na pomorskom dobru koje daje 

Županijska skupština Zadarske županije je Upravni odjel za more i turizam. 

Slijedom navedenog, davanje u koncesiju pomorskog dobra u 2016. godini odvijat će se na 

područjima za koja postoji interes potencijalnih ovlaštenika koncesija, a u skladu s prostorno-

planskom dokumentacijom i dokumentima za provedbu prostornih planova, sve s ciljem 

valorizacije prostora čija je namjena utvrđena prostorno-planskom dokumentacijom, 

omogućavanja poduzetničke inicijative i ostvarivanja pretpostavki za zapošljavanje i 

gospodarski rast na području Zadarske županije i to na način koji će osiguravati primjereno 

održavanje i zaštitu pomorskog dobra te sukladno Planu davanja koncesija na pomorskom 

dobru na području Zadarske županije u 2016. godini. 

 

IX. 
 

Tijekom 2016. godine Upravni odjel za more i turizam provest će pokrenute postupke kao i 

pripremne radnje za dodjelu koncesija na pomorskom dobru temeljem zaprimljenih 

inicijativa. 
 

Na područjima na kojima koncesije ističu tijekom 2016. godine, provodit će se postupak 

davanja koncesije uz ispunjenje zakonskih uvjeta te sukladno namjeni prostora utvrđenoj 

prostornim planovima općina/gradova: 



Plan davanja koncesija na pomorskom dobru Zadarske županije u 2016. godini  

 

Broj Vrsta  i predmet koncesije Zakonska osnova za davanje koncesije 
Gospodarski razvojni 

planovi sektora 

Vrijeme 

davanja 

koncesije i 

trajanje 

Procjena 

godišnje 

naknade za 

koncesiju 

Istek roka 

danih 

koncesija 

1.  

Koncesija za gospodarsko korištenje pomorskog dobra 

Sidrište Kobiljak 

otok Ugljan, Općina Preko 

Zakon o pomorskom dobru i morskim 

lukama (čl. 7., 20.) 

Zakon o koncesijama (čl. 4., 5.) 

Uredba o postupku davanja koncesije na 

pomorskom dobru (čl. 2.) 

Županijska razvojna strategija 

Zadarske županije 2011.-2013. 

Prostorni plan Zadarske 

županije 

10 godina 5.000,00 kn 

2,00% prihoda 

07.12.2016. 

planiran novi 

postupak 

2.  

Koncesija za gospodarsko korištenje pomorskog dobra 

Sidrište Uvala Maževica 

Mala Lamjana,Općina Kali     

Zakon o pomorskom dobru i morskim 

lukama (čl. 7., 20.) 

Zakon o koncesijama (čl. 4., 5.) 

Uredba o postupku davanja koncesije na 

pomorskom dobru (čl. 2.) 

Županijska razvojna strategija 

Zadarske županije 2011.-2013. 

Prostorni plan Zadarske 

županije 

10 godina 37.500,00 kn 

2,00% prihoda 

- 

3.  

Koncesija za gospodarsko korištenje pomorskog dobra 

Sidrište Uvala Poforča 

Mala Lamjana,Općina Kali     

Zakon o pomorskom dobru i morskim 

lukama (čl. 7., 20.) 

Zakon o koncesijama (čl. 4., 5.) 

Uredba o postupku davanja koncesije na 

pomorskom dobru (čl. 2.) 

Županijska razvojna strategija 

Zadarske županije 2011.-2013. 

Prostorni plan Zadarske 

županije 

10 godina 45.000,00 kn 

2,00% prihoda 

- 

4.  

Koncesija za gospodarsko korištenje pomorskog dobra 

Sidrište Kranje  

otok Vrgada, Općina Pakoštane 

 

Zakon o pomorskom dobru i morskim 

lukama (čl. 7., 20.) 

Zakon o koncesijama (čl. 4., 5.) 

Uredba o postupku davanja koncesije na 

pomorskom dobru (čl. 2.) 

Županijska razvojna strategija 

Zadarske županije 2011.-2013. 

Prostorni plan Zadarske 

županije 

10 godina 25.000,00 kn 

2,00% prihoda 

- 

5.  

Koncesija za gospodarsko korištenje pomorskog dobra 

Sidrište Sv. Ante  

otok Pašman,  Općina Pašman   

 

Zakon o pomorskom dobru i morskim 

lukama (čl. 7., 20.) 

Zakon o koncesijama (čl. 4., 5.) 

Uredba o postupku davanja koncesije na 

pomorskom dobru (čl. 2.) 

Županijska razvojna strategija 

Zadarske županije 2011.-2013. 

Prostorni plan Zadarske 

županije 

10 godina 25.000,00 kn 

2,00% prihoda 

- 

6.  

Koncesija za gospodarsko korištenje pomorskog dobra 

Sidrište Uvala Soline 1 

otok Pašman,  Općina Pašman   

 

Zakon o pomorskom dobru i morskim 

lukama (čl. 7., 20.) 

Zakon o koncesijama (čl. 4., 5.) 

Uredba o postupku davanja koncesije na 

pomorskom dobru (čl. 2.) 

Županijska razvojna strategija 

Zadarske županije 2011.-2013. 

Prostorni plan Zadarske 

županije 

10 godina 25.000,00 kn 

5,00% prihoda 

- 



7.  

Koncesija za gospodarsko korištenje pomorskog dobra 

Sidrište Uvala Soline 2 

otok Pašman,  Općina Pašman   

 

Zakon o pomorskom dobru i morskim 

lukama (čl. 7., 20.) 

Zakon o koncesijama (čl. 4., 5.) 

Uredba o postupku davanja koncesije na 

pomorskom dobru (čl. 2.) 

Županijska razvojna strategija 

Zadarske županije 2011.-2013. 

Prostorni plan Zadarske 

županije 

10 godina 80.000,00 kn 

5,00% prihoda 

- 

8.  

Koncesija za gospodarsko korištenje pomorskog dobra 

Sidrište Bok  

Brbinj, Dugi otok, Općina Sali 

 

Zakon o pomorskom dobru i morskim 

lukama (čl. 7., 20.) 

Zakon o koncesijama (čl. 4., 5.) 

Uredba o postupku davanja koncesije na 

pomorskom dobru (čl. 2.) 

Županijska razvojna strategija 

Zadarske županije 2011.-2013. 

Prostorni plan Zadarske 

županije 

10 godina 18.000,00 kn 

5,00% prihoda 

- 

9.  

Koncesija za gospodarsko korištenje pomorskog dobra 

Sidrište Lučina 1 

Brbinj, Dugi otok, Općina Sali 

 

Zakon o pomorskom dobru i morskim 

lukama (čl. 7., 20.) 

Zakon o koncesijama (čl. 4., 5.) 

Uredba o postupku davanja koncesije na 

pomorskom dobru (čl. 2.) 

Županijska razvojna strategija 

Zadarske županije 2011.-2013. 

Prostorni plan Zadarske 

županije 

10 godina 19.000,00 kn 

5,00% prihoda 

- 

10.  

Koncesija za gospodarsko korištenje pomorskog dobra 

Sidrište Lučina 2 

Brbinj, Dugi otok, Općina Sali 

 

Zakon o pomorskom dobru i morskim 

lukama (čl. 7., 20.) 

Zakon o koncesijama (čl. 4., 5.) 

Uredba o postupku davanja koncesije na 

pomorskom dobru (čl. 2.) 

Županijska razvojna strategija 

Zadarske županije 2011.-2013. 

Prostorni plan Zadarske 

županije 

10 godina 100.000,00 kn 

5,00% prihoda 

- 

11.  

Koncesija za gospodarsko korištenje pomorskog dobra 

Sidrište Zlatna luka 1 

Sukošan, Općina Sukošan 

 

Zakon o pomorskom dobru i morskim 

lukama (čl. 7., 20.) 

Zakon o koncesijama (čl. 4., 5.) 

Uredba o postupku davanja koncesije na 

pomorskom dobru (čl. 2.) 

Županijska razvojna strategija 

Zadarske županije 2011.-2013. 

Prostorni plan Zadarske 

županije 

10 godina 20.000,00 kn 

2,00% prihoda 

- 

12.  

Koncesija za gospodarsko korištenje pomorskog dobra 

Sidrište Zlatna luka 2 

Sukošan, Općina Sukošan 

 

Zakon o pomorskom dobru i morskim 

lukama (čl. 7., 20.) 

Zakon o koncesijama (čl. 4., 5.) 

Uredba o postupku davanja koncesije na 

pomorskom dobru (čl. 2.) 

Županijska razvojna strategija 

Zadarske županije 2011.-2013. 

Prostorni plan Zadarske 

županije 

10 godina 20.000,00 kn 

2,00% prihoda 

- 

13.  

Koncesija za gospodarsko korištenje pomorskog dobra 

Sidrište Sv. Filip i Jakov 

Sv. Filip i Jakov, Općina  Sv. Filip i Jakov         

 

Zakon o pomorskom dobru i morskim 

lukama (čl. 7., 20.) 

Zakon o koncesijama (čl. 4., 5.) 

Uredba o postupku davanja koncesije na 

pomorskom dobru (čl. 2.) 

Županijska razvojna strategija 

Zadarske županije 2011.-2013. 

Prostorni plan Zadarske 

županije 

10 godina 9.000,00 kn 

2,00% prihoda 

- 

14.  

Koncesija za gospodarsko korištenje pomorskog dobra 

Sidrište Krijal  

otok Premuda, Grad Zadar 

 

Zakon o pomorskom dobru i morskim 

lukama (čl. 7., 20.) 

Zakon o koncesijama (čl. 4., 5.) 

Uredba o postupku davanja koncesije na 

Županijska razvojna strategija 

Zadarske županije 2011.-2013. 

Prostorni plan Zadarske 

županije 

10 godina 70.000,00 kn 

2,00% prihoda 

- 



pomorskom dobru (čl. 2.) 

15.  

Koncesija za gospodarsko korištenje pomorskog dobra 

Sidrište Jaz   

otok Molat, Grad Zadar      

 

Zakon o pomorskom dobru i morskim 

lukama (čl. 7., 20.) 

Zakon o koncesijama (čl. 4., 5.) 

Uredba o postupku davanja koncesije na 

pomorskom dobru (čl. 2.) 

Županijska razvojna strategija 

Zadarske županije 2011.-2013. 

Prostorni plan Zadarske 

županije 

10 godina 20.000,00 kn 

2,00% prihoda 

- 

16.  

Koncesija za gospodarsko korištenje pomorskog dobra 

Sidrište Jazić   

otok Molat, Grad Zadar      

 

Zakon o pomorskom dobru i morskim 

lukama (čl. 7., 20.) 

Zakon o koncesijama (čl. 4., 5.) 

Uredba o postupku davanja koncesije na 

pomorskom dobru (čl. 2.) 

Županijska razvojna strategija 

Zadarske županije 2011.-2013. 

Prostorni plan Zadarske 

županije 

10 godina 20.000,00 kn 

2,00% prihoda 

- 

17.  

Koncesija za gospodarsko korištenje pomorskog dobra 

Sidrište Olib luka 

otok Olib, Grad Zadar     

 

Zakon o pomorskom dobru i morskim 

lukama (čl. 7., 20.) 

Zakon o koncesijama (čl. 4., 5.) 

Uredba o postupku davanja koncesije na 

pomorskom dobru (čl. 2.) 

Županijska razvojna strategija 

Zadarske županije 2011.-2013. 

Prostorni plan Zadarske 

županije 

10 godina 15.000,00 kn 

2,00% prihoda 

- 

18.  

Koncesija za gospodarsko korištenje pomorskog dobra 

Sidrište Sv. Nikola  2 

otok Olib, Grad Zadar     

 

Zakon o pomorskom dobru i morskim 

lukama (čl. 7., 20.) 

Zakon o koncesijama (čl. 4., 5.) 

Uredba o postupku davanja koncesije na 

pomorskom dobru (čl. 2.) 

Županijska razvojna strategija 

Zadarske županije 2011.-2013. 

Prostorni plan Zadarske 

županije 

10 godina 5.000,00 kn 

2,00% prihoda 

- 

19.  

Koncesija za gospodarsko korištenje pomorskog dobra 

Sidrište Slatinica  

otok Olib, Grad Zadar     

 

Zakon o pomorskom dobru i morskim 

lukama (čl. 7., 20.) 

Zakon o koncesijama (čl. 4., 5.) 

Uredba o postupku davanja koncesije na 

pomorskom dobru (čl. 2.) 

Županijska razvojna strategija 

Zadarske županije 2011.-2013. 

Prostorni plan Zadarske 

županije 

10 godina 5.000,00 kn 

2,00% prihoda 

- 

20.  

Koncesija za gospodarsko korištenje pomorskog dobra 

Uzgoj školjki 

uvala Seline,  

Modrić, Općina Jasenice 

Zakon o pomorskom dobru i morskim 

lukama (čl. 7., 20.) 

Zakon o koncesijama (čl. 4., 5.) 

Uredba o postupku davanja koncesije na 

pomorskom dobru (čl. 2.) 

Županijska razvojna strategija 

Zadarske županije 2011.-2013. 

Prostorni plan Zadarske 

županije 

10 godina 1.500,00 kn 

0,30% prihoda 

- 

21.  

Koncesija za gospodarsko korištenje pomorskog dobra 

Uzgoj školjki 

uvala Stara Povljana,  

otok Pag, Općina Povljana 

Zakon o pomorskom dobru i morskim 

lukama (čl. 7., 20.) 

Zakon o koncesijama (čl. 4., 5.) 

Uredba o postupku davanja koncesije na 

pomorskom dobru (čl. 2.) 

Županijska razvojna strategija 

Zadarske županije 2011.-2013. 

Prostorni plan Zadarske 

županije 

10 godina 1.200,00 kn 

0,30% prihoda 

13.12.2016. 

planiran novi 

postupak 



22.  

Koncesija za gospodarsko korištenje pomorskog dobra 

Uzgoj bijele ribe  

uvala Kablin 

Ždrelac, Otok Pašman, Općina Pašman 

Zakon o pomorskom dobru i morskim 

lukama (čl. 7., 20.) 

Zakon o koncesijama (čl. 4., 5.) 

Uredba o postupku davanja koncesije na 

pomorskom dobru (čl. 2.) 

Županijska razvojna strategija 

Zadarske županije 2011.-2013. 

Prostorni plan Zadarske 

županije 

10 godina 3.000,00 kn 

0,30% prihoda 

01.12.2016. 

planiran novi 

postupak 

23.  

Koncesija za gospodarsko korištenje pomorskog dobra 

Uzgoj bijele ribe 

Vrgada, Školjić, Oblik, Murvenjak,  

Općina Pakoštane 

Zakon o pomorskom dobru i morskim 

lukama (čl. 7., 20.) 

Zakon o koncesijama (čl. 4., 5.) 

Uredba o postupku davanja koncesije na 

pomorskom dobru (čl. 2.) 

Županijska razvojna strategija 

Zadarske županije 2011.-2013. 

Prostorni plan Zadarske 

županije 

10 godina 50.000,00 kn 

0,30% prihoda 

12.01.2016. 

planiran novi 

postupak 

24.  

Koncesija za gospodarsko korištenje pomorskog dobra 

Uzgoj bijele ribe 

Između uvala Šipnatica i Hrnjetine 

Dugi otok, Općina Sali 

Zakon o pomorskom dobru i morskim 

lukama (čl. 7., 20.) 

Zakon o koncesijama (čl. 4., 5.) 

Uredba o postupku davanja koncesije na 

pomorskom dobru (čl. 2.) 

Županijska razvojna strategija 

Zadarske županije 2011.-2013. 

Prostorni plan Zadarske 

županije 

10 godina 35.000,00 kn 

0,30% prihoda 

- 

25.  

Koncesija za gospodarsko korištenje pomorskog dobra 

Uzgoj bijele ribe 

Uvala Vića bok 

Mali Iž, otok Iž, Grad Zadar 

Zakon o pomorskom dobru i morskim 

lukama (čl. 7., 20.) 

Zakon o koncesijama (čl. 4., 5.) 

Uredba o postupku davanja koncesije na 

pomorskom dobru (čl. 2.) 

Županijska razvojna strategija 

Zadarske županije 2011.-2013. 

Prostorni plan Zadarske 

županije 

10 godina 13.000,00 kn 

0,30% prihoda 

- 

26.  

Koncesija za gospodarsko korištenje pomorskog dobra 

Uzgoj školjki 

od utoka Zrmanje prema Školjiću  

Jasenice, Općina Jasenice 

Zakon o pomorskom dobru i morskim 

lukama (čl. 7., 20.) 

Zakon o koncesijama (čl. 4., 5.) 

Uredba o postupku davanja koncesije na 

pomorskom dobru (čl. 2.) 

Županijska razvojna strategija 

Zadarske županije 2011.-2013. 

Prostorni plan Zadarske 

županije 

10 godina 9.500,00 kn 

0,30% prihoda 

- 

27.  

Koncesija za gospodarsko korištenje pomorskog dobra 

Uzgoj školjki 

od Modrića do rta Pisak 

Seline, Općina Starigrad 

Zakon o pomorskom dobru i morskim 

lukama (čl. 7., 20.) 

Zakon o koncesijama (čl. 4., 5.) 

Uredba o postupku davanja koncesije na 

pomorskom dobru (čl. 2.) 

Županijska razvojna strategija 

Zadarske županije 2011.-2013. 

Prostorni plan Zadarske 

županije 

10 godina 9.500,00 kn 

0,30% prihoda 

- 

28.  

Koncesija za gospodarsko korištenje pomorskog dobra 

Uzgoj školjki i bijele ribe 

uvala Dinjiška 

otok Pag, Grad Pag 

Zakon o pomorskom dobru i morskim 

lukama (čl. 7., 20.) 

Zakon o koncesijama (čl. 4., 5.) 

Uredba o postupku davanja koncesije na 

pomorskom dobru (čl. 2.) 

Županijska razvojna strategija 

Zadarske županije 2011.-2013. 

Prostorni plan Zadarske 

županije 

10 godina 1.500,00 kn 

0,30% prihoda 

- 



Za izradu dokumenata u svrhu davanja koncesije na pomorskom dobru planira se iznos od 

140.000,00 kn. Navedena sredstva podmirit će se iz Proračuna Zadarske županije za 2016. 

godinu sa pozicije 616. 

Za izradu studija opravdanosti davanja koncesija na pomorskom dobru planira se iznos od 

60.000,00 kn. Navedena sredstva podmirit će se iz Proračuna Zadarske županije za 2016. 

godinu sa pozicije 617. 

 

Sukladno čl. 7. Uredbe o postupku davanja koncesije na pomorskom dobru („Narodne 

novine“ br. 23/04, 101/04, 39/06, 63/08, 125/10, 102/11, 83/12), davatelj koncesije dužan je 

osnovati povjerenstvo od tri člana u svrhu praćenja izvršavanja odluka i ugovora o koncesiji. 

Povjerenstvo čine predstavnik nadležne lučke kapetanije, stručnjak za prostorno planiranje 

koji se imenuje iz upravnog tijela nadležnog za izdavanje dokumenata na osnovu kojih je 

obavljen zahvat u prostoru i stručnjak za financije iz Ministarstva financija-nadležne Porezne 

uprave. 

Povjerenstvo u svrhu praćenja izvršavanja odluka i ugovora o koncesijama na pomorskom 

dobru na području Zadarske županije osnovano je Rješenjem Županijske skupštine Zadarske 

županije KLASA: 342-01/12-01/86 URBROJ: 2198/1-02-12-11 od 23. studenog 2012. 

godine. 

Povjerenstvo će u 2016. provoditi nadzor nad izvršavanjem odluka i  ugovora o koncesijama 

na pomorskom dobru sukladno Planu nadzora nad izvršavanjem odluka i  ugovora o 

koncesijama na pomorskom dobru. 

 

Za troškove naknade za rad članovima Povjerenstva u svrhu praćenja izvršavanja odluka i 

ugovora o koncesijama na pomorskom dobru planira se iznos od 100.000,00 kn. Navedena 

sredstva podmirit će se iz Proračuna Zadarske županije za 2016. godinu sa pozicije 619. 

 

4. SANACIJA POMORSKOG DOBRA IZVAN LUKA 

 

X. 

 

Izvanredno upravljanje pomorskim dobrom  obuhvaća i sanaciju pomorskog dobra izvan luka 

nastalu uslijed izvanrednih događaja. 

Sanacija pomorskog dobra i izrada projektne dokumentacije za pomorsku infrastrukturu 

financirati će se temeljem zahtjeva i iskazanih potreba gradova i općina. 

Za sanaciju pomorskog dobra nastalu uslijed izvanrednih događaja u 2016. godini planiraju se 

sredstva u iznosu od 250.000,00 kn.  

Navedena sredstva podmirit će se iz Proračuna Zadarske županije za 2016. godinu sa pozicija 

612, 613. 

 

5. FINANCIRANJE LUČKE INFRASTRUKTURE 

 

XI. 

 

Planirana ulaganja u pomorsko dobro u Zadarskoj županije za 2016. godinu, koja se odnose 

na potrebe Županijske lučke uprave kao i održavanje pomorskog dobra, temeljit će se na 

zahtjevima lučke uprave te gradova i općina Zadarske županije. 

Kriteriji za ulaganja su: 

a) dokumenti o potrebi sanaciji objekta 

b) postojanje potrebne tehničke i ostale dokumentacije 

c) sudjelovanje tražitelja u financiranju ukupnog iznosa 



 

Za izradu projektne dokumentacije za dogradnju i sanaciju luka županijskog i lokalnog 

značaja planira se iznos od 310.000,00 kn. Navedena sredstva podmirit će se iz Proračuna 

Zadarske županije za 2016. godinu sa pozicije 621. 

 

Za sanaciju i dogradnju luka županijskog i lokalnog značaja planira se iznos od  350.000,00 

kn. Navedena sredstva podmirit će se iz Proračuna Zadarske županije za 2016. godinu sa 

pozicije 622. 

 

Za održavanje objekata pomorske signalizacije planira se iznos od 140.000,00 kn. Navedena 

sredstva podmirit će se iz Proračuna Zadarske županije za 2016. godinu sa pozicije 620. 

 

Za sufinanciranje izgradnje pomorske infrastrukture planira se iznos od 2.900.000,00 kn. 

Navedena sredstva podmirit će se iz Proračuna Zadarske županije za 2016. godinu sa pozicije 

623. 

 

ZAVRŠNE ODREDBE 

 

XII. 

 

Za provedbu ovog Plana novčana sredstva se osiguravaju u Proračunu Zadarske županije za 

2016. godinu. 

 

XIII. 

 

Zadužuje se Upravni odjel za more i turizam dostaviti ovaj Plan Ministarstvu pomorstva, 

prometa i infrastrukture. 

 

XIV. 

 

Ovaj Plan objavit će se u „Službenom glasniku Zadarske županije“, a stupa na snagu 1. 

siječnja 2016. godine. 

 

 

 

ŽUPAN 

 

Stipe Zrilić, mag.iur. 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Ministarstvo pomorstva,  

    prometa i infrastrukture 

    Prisavlje 15, 23000 Zadar 

2. Upravni odjel za pravne i zajedničke poslove, ovdje 

4. Pismohrana, ovdje 


